
 

1 

 

Zápis z jednání Programového výboru MAS Rožnovsko ze dne 23.2.2021 – per 
rollam 

 
 
Členové výběrové komise: 
(8 členů) 
Ing. Jan Jadrníček, VZOD Zašová 
Bc. Robert Stržínek, Město Valašské Meziříčí 
Ing. Pavel Drda, Obec Vidče 
Bc. Jiljí Kubrický, Obec Zašová 
Tomáš Dořičák, Griff Glass, s.r.o.  Valašské Meziříčí 
Bronislav Janíček, Mézl a Janíček, s.r.o. Zašová 
Jan Martinek, Zubří 
Mgr. Alena Jbaili, Iskérka o.p.s., Rožnov pod Radhoštěm 
 
 
Účast na hlasování:  Hlasování per rollam se zúčastnilo všech 8 členů Programového výboru 
s tím, že žádný člen, nebyl ve střetu zájmu.   
 
 
Program pro projednání: 

1. Schválení změny SMĚRNICE č.1 Interní postupy MAS pro implementaci SCLLD–verze 5 

2. Schválení změny SMĚRNICE č.5 – Příspěvek na stravování – verze 2 

3. Schválení Harmonogramu výzev pro rok 2021  

4. Vyhlášení IROP – 12. Výzva – IROP Bezpečnost dopravy – schválení dokumentů k Výzvě  

5. Vyhlášení IROP – 13. Výzva –  IROP Cyklodoprava – schválení dokumentů k Výzvě 

Podklady pro projednání:  
 
Důvodová zpráva (ke všem bodům programu): 
 
Bod č. 1:  
Usnesení č.1: Programový výbor schvaluje SMĚRNICI č. 1 Interní postupy MAS pro 
implementaci SCLLD – verze 5 
MAS Rožnovsko, z.s., má schválenou SMĚRNICI č. 1 Interní postupy MAS pro implementaci 
SCLLD. Tato směrnice zajišťuje jednotná a závazná pravidla v oblasti řízení výzev, hodnocení a 
výběru projektů MAS v programovém období 2014 – 2020 pro operační program IROP. Je v 
souladu se Stanovami Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s. a s Minimálními požadavky ŘO IROP 
pro implementaci CLLD.   
V podkladech Vám zasíláme úplné znění návrhu Interních postupů verze 5 a porovnávací verzi 
s předchozí schválenou verzí. Vzhledem k tomu, že došlo ke kompletnímu přepracování dle 
standardizovaných formulací daných ze strany MMR, je porovnávací verze změnového režimu 
bohužel nepřehledná. Proto ještě přikládáme původní schválenou verzi v čistopisu.  
Důvodem tak razantní změny naší směrnice je její uvedení do souladu právě s aktualizovanými 
Minimálními požadavky ŘO IROP pro implementaci CLLD verze 1.4, které vešly v platnost 
1.9.2020. Dle těchto požadavků musí všechny MAS, které ještě vyhlašují výzvy v IROP po 
1.9.2020 přepracovat své Interní postupy IROP dle znění v těchto Minimálních požadavcích, 



 

2 

 

což naše nově navržená úprava SMĚRNICE č. 1 akceptuje. MMR tímto de facto sjednotilo znění 
Interních postupů IROP všech MAS na území ČR.  
Interní postupy jsou nastaveny tak, že MAS do pevně stanoveného textu dle svých zkušeností 
pouze upravuje lhůty, odpovědnosti případně přidává svá specifika, u nás např. zapracování 
možnosti hlasování pomocí per-rollam. Znění návrhu Interních postupů je následně 
schvalováno ze strany MMR. Nový návrh SMĚRNICE č. 1 - Interní postupů IROP dle aktuální 
verze Minimálních požadavků verze 1.4, vypracovaný Kanceláří MAS Rožnovsko, byl ze strany 
MMR odsouhlasen 9.2.2021.  
 
Příloha:  
Směrnice č. 1 – verze 4 – platná  
Směrnice č. 1- verze 4 – ve změnovém režimu k porovnání 
Směrnice č. 1 – verze 5 – návrh nového znění dle aktuálních Minimálních požadavků ŘO IROP 
pro implementaci CLLD  
 
Bod č. 2:  
Usnesení č.2: Programový výbor schvaluje SMĚRNICI č.5 – Příspěvek na stravování – verze 2  
MAS Rožnovsko, z.s., má schválenou SMĚRNICI č.5 – Příspěvek na stravování. Tato směrnice 
byla schválena Programovým výborem 12. února 2020 a je vnitřním předpisem MAS ve vztahu 
k zaměstnancům Kanceláře MAS.  
Návrh SMĚRNICE č.5 – Příspěvek na stravování – verze 2 je přílohou této důvodové zprávy 
společně s verzí původní, ve které jsou označeny části, kterých se změny týkají.  
Jedná se o Čl.3 ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA STRAVOVÁNÍ. Změna reflektuje novelu 
daňových zákonů, takzvaný daňový balíček, který nabyl účinnosti 1. ledna 2021. Mimo jiné 
tato novela přinesla i rozšíření zaměstnaneckých benefitů o takzvaný stravenkový paušál. 
Schválenou normou nedochází k zavedení nového institutu, nýbrž pouze k daňovému 
zvýhodnění již existující možnosti poskytování peněžitých příspěvků na stravování 
zaměstnanců. Zaměstnavatelé tak nyní mají další možnost poskytnutí příspěvku na stravování, 
a to formou peněžitého příspěvku (stravenkového paušálu), který je nově zvýhodněn 
osvobozením od daně z příjmů na straně zaměstnance (do stanoveného limitu). Stravenkový 
paušál umožňuje snížení administrativy a odpadnou náklady na poplatky a provize, které jsou 
spojené se stravenkami.  
Daňově uznatelná část příspěvku na stravování se už nevypočítává z libovolné ceny jídla. 
Hlavním kritériem je maximální částka, kterou si zaměstnavatel může odečíst na daních za 
podporu stravování, což je 70 % z hodnoty stravného na pracovních cestách stanoveného 
vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí. V případě zaměstnanců Kanceláře MAS 
Rožnovsko zůstává výše příspěvku nezměněna a odpovídá výši příspěvku v původní směrnici 
MAS, tj. 70,-Kč/směnu. 
 
Příloha:  
Směrnice č. 5 – verze 1 – platná – zvýrazněný Čl. 3 
Směrnice č. 5 – verze 2 – návrh nového znění Čl. 3 - červeně     
 
Bod č. 3:  
Usnesení č.3: Programový výbor schvaluje Harmonogramu výzev pro rok 2021 
MAS Rožnovsko pravidelně schvaluje roční Harmonogram výzev. Harmonogram výzev IROP na 
rok 2021 zpracovala Kancelář MAS Rožnovsko dle Minimálních požadavků ŘO IROP k 



 

3 

 

implementaci CLLD verze 1.4. Jedná se jedny z poslední výzev IROP pro dočerpání celkové 
finanční alokace IROP na období CLLD 2007 – 2020.  
 
Příloha: Harmonogramu výzev IROP na rok 2021 – návrh 
 
Bod č. 4:  
Usnesení č.4: Programový výbor schvaluje vyhlášení 12. Výzvy – IROP Bezpečnost dopravy a 
dokumenty pro tuto Výzvu 
Vyhlášení 12. Výzvy IROP Bezpečnost dopravy schvaloval Programový výbor MAS Rožnovsko v 
prosinci 2020. Výzva nemohla být nakonec vyhlášena právě kvůli neschválené nové verzi 
Směrnice č. 1 (viz bod 1 této důvodové zprávy). Proto bylo potřeba přepracovat Interní 
postupy IROP dle Minimálních požadavků ŘO IROP k implementaci CLLD verze 1.4. Návrh 
těchto Interních postupů říká, že Programový výbor již schvaluje finální znění výzvy, po jejím 
odsouhlasení ze strany MMR. Kancelář MAS Rožnovsko připravila finální znění 12. Výzvy 
Bezpečnost dopravy, která byla ze strany MMR odsouhlasena dne 16.2.2021. Oproti původně 
schváleným parametrům výzvy schválené v prosinci 2020 se současný návrh liší pouze 
posunem termínu vyhlášení výzvy a ukončením příjmu žádostí o podporu. V podkladech Vám 
zasíláme úplné znění výzvy vč. dalších dokumentů k této výzvě. 
 
Příloha: 
12. Výzva MAS Rožnovsko – Bezpečnost dopravy 
Kritéria pro FNaP 
Kritéria pro VH 
Čestné prohlášení žadatele 
 
Bod č. 5:  
Usnesení č.5: Programový výbor schvaluje vyhlášení 13. Výzvy IROP Cyklodoprava a 
dokumenty pro tuto Výzvu  
(Text zdůvodnění stejný jako u předcházejícího bodu.) 
Vyhlášení 13. Výzvy IROP Cyklodoprava schvaloval Programový výbor MAS Rožnovsko v 
prosinci 2020. Výzva nemohla být nakonec vyhlášena právě kvůli neschválené nové verzi 
Směrnice č. 1 (viz bod 1 této důvodové zprávy). Proto bylo potřeba přepracovat Interní 
postupy IROP dle Minimálních požadavků ŘO IROP k implementaci CLLD verze 1.4. Návrh 
těchto Interních postupů říká, že Programový výbor již schvaluje finální znění výzvy, po jejím 
odsouhlasení ze strany MMR. Kancelář MAS Rožnovsko připravila finální znění 12. Výzvy 
Bezpečnost dopravy, která byla ze strany MMR odsouhlasena dne 16.2.2021. Oproti původně 
schváleným parametrům výzvy schválené v prosinci 2020 se současný návrh liší pouze 
posunem termínu vyhlášení výzvy a ukončením příjmu žádostí o podporu. V podkladech Vám 
zasíláme úplné znění výzvy vč. dalších dokumentů k této výzvě. 
 
Příloha: 
13. Výzva MAS Rožnovsko – Cyklodoprava 
Kritéria pro FNaP 
Kritéria pro VH 
Čestné prohlášení žadatele 
 
 



 

4 

 

 
 
 
Průběh hlasování:  
Žádost o vyjádření k návrhu hlasování včetně příloh a Pravidel per rollam byla zaslána dne 
17.2.2021 na elektronické adresy poskytnuté členy MAS v členské přihlášce všem členům 
Programového výboru MAS Rožnovsko.  
 
Text e-mailové zprávy: 
From: Anna Mikošková <mikoskova@masroznovsko.cz>  

Sent: Wednesday, February 17, 2021 9:18 PM 

To: 'GRIFF-GLASS s.r.o. (drin@iol.cz)' <drin@iol.cz>; 'Iskérka o.p.s. (info@iskerka.cz)' 

<info@iskerka.cz>; 'Jan Martinek (21martinek@seznam.cz)' <21martinek@seznam.cz>; 'Město 

Valašské Meziříčí (starosta@muvalmez.cz)' <starosta@muvalmez.cz>; 'Mézl a Janíček, s.r.o. 

(janicek@mezl-janicek.cz)' <janicek@mezl-janicek.cz>; 'Obec Vidče (starosta@vidce.cz)' 

<starosta@vidce.cz>; 'Obec Zašová (kubricky@zasova.cz)' <kubricky@zasova.cz>; 'Valašské ZOD, 

družstvo (vzod.zasova@vzod.cz)' <vzod.zasova@vzod.cz> 

Cc: 'Veronika Hubová' <hubova@masroznovsko.cz>; 'Lubomír Sušila' <susila@masroznovsko.cz>; 

'Ondřej Neuman' <info@masroznovsko.cz> 

Subject: Oprava - Programový výbor - per rollam 

 

Vážení členové Programového výboru,  

 

dovolujeme si Vás požádat o hlasování Programového výboru Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s., 

formou per rollam, dle článku 6.1.2. platných Stanov spolku a dle Pravidel per rollam. 

Program pro jednání, podklady potřebné k posouzení usnesení a pravidla hlasování per rollam zasíláme 

v příloze.   

Pro hlasování per rollam je potřeba, zpětně odpovědět – souhlasím, nesouhlasím nebo zdržuji se, a to 

pro každé usnesení zvlášť. Současně je potřeba uvést své jméno. Další informace o hlasování jsou 

uvedeny v Programu jednání.  

 

Návrhy na usnesení: 

Usnesení č. 1:  

Programový výbor schvaluje SMĚRNICI č. 1 Interní postupy MAS pro implementaci SCLLD – 

verze 5 

Usnesení č. 2:  

Programový výbor schvaluje SMĚRNICI č.5 – Příspěvek na stravování – verze 2  

Usnesení č. 3:  

Programový výbor schvaluje Harmonogramu výzev pro rok 2021  

Usnesení č. 4:  

Programový výbor schvaluje vyhlášení 12. Výzvy – IROP Bezpečnost dopravy a dokumenty pro 

tuto Výzvu 

Usnesení č. 5:  

Programový výbor schvaluje vyhlášení 13. Výzvy IROP Cyklodoprava a dokumenty pro tuto 

Výzvu  

 

Datem rozhodnutí bude datum odeslání vašich odpovědí.  

Lhůta pro odpověď: do 24.února 2021 

 

Případné dotazy konzultujte na tel. č. 725122506  

Děkuji mockrát za spolupráci a účast na hlasování.  

 

 



 

5 

 

Výsledky hlasování: 
Všichni členové Programového výboru zaslali své vyjádření do 23.2.2021.  
Vyjádření jednotlivých členů bylo zpracováno do tabulky Hlasování k usnesením. Tyto 
dokumenty jsou uloženy v Kanceláři MAS a na internetovém úložišti Dropbox a nebudou 
zveřejněny. Slouží pouze pro účely případné kontroly. 
Oznámení o výsledku hlasování bylo zasláno všem členům Programového výboru dne 
23.2.2021.  
 
Text oznámení:  
From: Anna Mikošková <mikoskova@masroznovsko.cz>  

Sent: Tuesday, February 23, 2021 3:57 PM 

To: 'GRIFF-GLASS s.r.o. (drin@iol.cz)' <drin@iol.cz>; 'Iskérka o.p.s. (info@iskerka.cz)' 

<info@iskerka.cz>; 'Jan Martinek (21martinek@seznam.cz)' <21martinek@seznam.cz>; 'Město 

Valašské Meziříčí (starosta@muvalmez.cz)' <starosta@muvalmez.cz>; 'Mézl a Janíček, s.r.o. 

(janicek@mezl-janicek.cz)' <janicek@mezl-janicek.cz>; 'Obec Vidče (starosta@vidce.cz)' 

<starosta@vidce.cz>; 'Obec Zašová (kubricky@zasova.cz)' <kubricky@zasova.cz>; 'Valašské ZOD, 

družstvo (vzod.zasova@vzod.cz)' <vzod.zasova@vzod.cz> 

Cc: 'Veronika Hubová' <hubova@masroznovsko.cz>; 'Lubomír Sušila' <susila@masroznovsko.cz>; 

'Ondřej Neuman' <info@masroznovsko.cz> 

Subject: Programový výbor - per rollam - oznámení výsledku hlasování 

 

Vážení členové Programového výboru MAS Rožnovsko, 

 

Kancelář Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s., Vám oznamuje, že hlasování per rollam bylo 

ukončeno 23.2.2021 s tímto výsledkem: 

 

Usnesení č. 1:  Bylo přijato  

Programový výbor schvaluje SMĚRNICI č. 1 Interní postupy MAS pro implementaci SCLLD – verze 

5 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ – usnesení 1 

Počet členů orgánu 8 členů 

Nadpoloviční většina 

(podmínka pro per-rollam) 
5 členů 

Účast na hlasování 8 členů 

Pro usnesení 8 členů 

Proti usnesení 0 členů  

Zdržel se hlasování 0 členů  

 

Usnesení č. 2:  Bylo přijato 

Programový výbor schvaluje SMĚRNICI č.5 – Příspěvek na stravování – verze 2  

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ – usnesení 2 

Počet členů orgánu 8 členů 

Nadpoloviční většina 

(podmínka pro per-rollam) 
5 členů 

Účast na hlasování 8 členů 

Pro usnesení 8 členů 

Proti usnesení 0 členů  

Zdržel se hlasování 0 členů 

 

Usnesení č. 3:  



 

6 

 

Programový výbor schvaluje Harmonogramu výzev pro rok 2021 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ – usnesení 3 

Počet členů orgánu 8 členů 

Nadpoloviční většina 

(podmínka pro per-rollam) 
5 členů 

Účast na hlasování 8 členů 

Pro usnesení 8 členů 

Proti usnesení 0 členů  

Zdržel se hlasování 0 členů 

 

Usnesení č. 4:  

Programový výbor schvaluje vyhlášení 12. Výzvy – IROP Bezpečnost dopravy a dokumenty pro tuto 

Výzvu 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ – usnesení 4 

Počet členů orgánu 8 členů 

Nadpoloviční většina 

(podmínka pro per-rollam) 
5 členů 

Účast na hlasování 8 členů 

Pro usnesení 8 členů 

Proti usnesení 0 členů  

Zdržel se hlasování 0 členů 

 

Usnesení č. 5:  

Programový výbor schvaluje vyhlášení 13. Výzvy IROP Cyklodoprava a dokumenty pro tuto Výzvu  

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ – usnesení 5 

Počet členů orgánu 8 členů 

Nadpoloviční většina 

(podmínka pro per-rollam) 
5 členů 

Účast na hlasování 8 členů 

Pro usnesení 8 členů 

Proti usnesení 0 členů  

Zdržel se hlasování 0 členů  

 

Usnesení byla přijata na základě rozhodnutí členů Programového výboru způsobem per rollam, kdy se 

pro schválení usnesení vyslovili všichni členové PV. Jednotlivá hlasování členů k usnesením jsou 

založena v Kanceláři MAS.  

 

Děkuji všem za výbornou spolupráci. 

 

 
PŘIJATÁ USNESENÍ  
 
Usnesení č. 1:  
Programový výbor schvaluje SMĚRNICI č. 1 Interní postupy MAS pro implementaci SCLLD – 
verze 5 
 
Usnesení č. 2:  
Programový výbor schvaluje SMĚRNICI č.5 – Příspěvek na stravování – verze 2  



 

7 

 

 
Usnesení č. 3:  
Programový výbor schvaluje Harmonogramu výzev pro rok 2021  
 
Usnesení č. 4:  
Programový výbor schvaluje vyhlášení 12. Výzvy – IROP Bezpečnost dopravy a dokumenty 
pro tuto Výzvu 
 
Usnesení č. 5:  
Programový výbor schvaluje vyhlášení 13. Výzvy IROP Cyklodoprava a dokumenty pro tuto 
Výzvu  
 
 
V Zašové 23.2.2021 
 
 
 
………………………………………………….    ………………………………….……………... 
Zpracovatel: Ing. Anna Mikošková                    Ověřovatel: Ing. Ondřej Neuman  


